Муниципальное учреждение «Отдел образования Шалинского муниципального
района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА «ТЕРРА НОВА»

ИМ. ШАРАНИ ДУДАГОВА»

(МБОУ «СОШ «Терра нова» им. Шарани Дудагова»)

Муниципальни учреждени «Шелан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран хьукмат

«ДУДАГОВ ШАIРАНИН ЦIАРАХ ЙОЛУ

ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ «ТЕРРА НОВА»

(МБЙУХЬ «Дудагов ШаIранин цIарах йолу ЙУЙУИ «Терра нова»)

П Р И К А З

29 августа 2025 г. № 105-од

с. Мескер-Юрт

Об организации питания учащихся школы на 2025-2026 учебный год

    В целях обеспечения социальных гарантий, прав детей на получение горячего питания в школе,
на основании Федерального закона №47 «Об обеспечении бесплатном горячим питании детей 1-4

классов» от 24.01.2020 г., а также руководствуясь распоряжением правительства Чеченской
Республики №290-р, от 15.07.2020 г., Постановления администрации Шалинского
муниципального района Чеченской Республики от 09.01.2025 №01-/п и на основании
методических рекомендаций по организации питания для обучающихся общеобразовательных
организаций МР 2.4.0179-20

п р и к а з ы в а ю:

1.Сагаиповой Марем Махматовне, заместителю директора по учебной работе:
1.1. установить порядок организации питания учащихся 1-4 классов в срок до 01.09.2025 г.
1.2. утвердить численный состав обучающихся для предоставления питание в срок до 01.09.2025 г.

2.  Утвердить:
        • двухнедельное основное (организованное) меню для обучающихся (приложение 1);
        • режим питания обучающихся 1–4-х классов (приложение 2);

        • режим питания для обучающихся получающих льготное питание (приложение 3).

2. Матаевой Элите Усмановне, повару школы при организации горячего питания строго
руководствоваться требованиям СП 2.3/2.43590-20 «Санитарно - эпидемиологические требования

к организации питания обучающихся в школе», Федеральным законом от 01.01.2021г. № 32 «О
санитарно - эпидемиологическом благополучии населения и прочими действующими нормативно
- правовыми актами по приемке, хранению, переработке пищевых продуктов и
продовольственного сырья, Санитарно- эпидемиологические правила СП 3.1./2.4.3598-20 «О
требованиях к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и
других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения
новой коронавирусной инфекции.

 З. Магомадовой Мадине Сулеймановне, социальному педагогу при необходимости
скорректировать список учащихся для предоставляется льготного питания в срок до 05.09.2025 г.

4. Классными руководителями и учителями учащихся обеспечить сопровождение в столовую и
проконтролировать соответствие отпуска питания.

        6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на ответственного за питание
Сагаипову Марем Махматовну.

Директор                                                                                                            Э.Х. Магомадова

Приложение1

к приказу МБОУ «СОШ «Терра нова» им. Шарани Дудагова»

от 29.08.2025 № ____

Меню приготавливаемых блюд

Муниципального бюджетного образовательного учреждения «СОШ «Терра нова»

им. Шарани Дудагова»

Приложение 2

к приказу МБОУ «СОШ «Терра нова» им. Шарани Дудагова»

от 29.08.2025 № ____

Режим питания обучающихся 1-4 классов

		2025-10-18T17:27:35+0300
	Магомадова Эльмира Хамзатовна